TERTİB

1981, III, 506-507; Menûnî, *Mezâhiru yakazati'l-Mağribi'l-ḥadis*, Beyrut 1405/1985, I, 132-133; II, 64-68, 85-115; E. Aubin, *Le Maroc d'aujourd'hui*, Paris 1994, s. 153-156; E. Dousté, "Abdü'laziz", *İA*, I, 62; G. Yver, "Fas", *a.e.*, IV, 484; Brahim Boutaleb, "Tartib", *EL* (İng.), X, 307-309; Muhammed Razûk, "Fîlâililer", *DİA*, XIII, 72; Allâl el-Hudeymî, "et-Tertîbü'l-'Azîzî", *Ma'lemetü'l-Mağrib*, Rabat 1415/1995, VII, 2316-2319.

İSMAİL YİĞİT

TERTİBÜ'L-MEDÂRİK

(ترتيب المدارك)

Kâdî İyâz'm

(ö. 544/1149)

Mâlikî mezhebine dair
fukaha tabakatı kitabı.

Tam adı *Tertîbü'l-medârik ve taqrîbü'l-mesâlik li-ma'rifeti a'lâmi mezhebi Mâlik* olup fukaha tabakatı türünün Mâlikî mezhebi tarihindeki en tanınmış örneğidir. Müellif kitabın ismini girişte belirtme de *eş-Şifâ'* adlı eseri için yazdığı bir icâzetnâmede bu şekilde geçer (Makkarî, IV, 350).

3-4; VIII, 83, 167-210; ayrıca bk. Saîd Ahmed A'râb'ın girişi, s. 1-3; Muhammed b. Hâris el-Huşenî, *Aḥbârü'l-fukahâ' ve'l-muḥaddîsin* (nşr. M. L. Âvila – L. Molina), Madrid 1992, İspanyolca bl., s. XXXIV; Ebü Abdullah Muhammed, *et-Ta'rif bi'l-Kâdî 'İyâz* (nşr. Muhammed b. Şerîfe), Muhammediye 1402/1982, s. 116; Nübâhî, *Târiḥu kuḍâti'l-Endelûs* (nşr. Meryem Kâsım Tavîl), Beyrut 1415/1995, s. 32, 46; Burhâneddin İbn Ferhûn, *ed-Dibâcü'l-müzheb* (nşr. Me'mûn b. Muhyiddin el-Cennân), Beyrut 1417/1996, s. 292, 445; Ahmed b. Muhammed el-Makkarî, *Ezhârü'r-riyâz* (nşr. Saîd Ahmed A'râb – Muhammed b. Tâvî), Rabat 1398/1978, IV, 348-350; Mahlûf, *Şecere-tü'n-nûr*, I, 226; Muhammed et-Tâlibî (M. Talbi), *Terâcim Aḡlebiyye müstahşere min Medâriki'l-Kâdî 'İyâz: Biographies aḡhlabides extraites des Madarik du Cadi 'İyâz*, Tunus 1968, Fransızca bl., s. 23-50; Hâlid er-Reyyân, *Fihrişü mahḥūḥatü Dâri'l-kütübî'z-Zâhiriyye: et-Târiḥ ve müḥākātüh*, Dimaşk 1393/1973, II, 695; R. Mach, *Catalogue of Arabic Manuscripts (Yahuda Sec-*

tion in the Garrett Collection Princeton University Library, Princeton-New Jersey 1977, s. 401; Beşîr Ali Hamed et-Türâbî, *el-Kâdî 'İyâz ve cūhūdüh fi 'ilmeyi'l-ḥadis: Rivâye ve dirâye*, Beyrut 1417/1997, s. 157, 415-430; Muhammed el-Beşîr Zâfir el-Ezherî, *el-Yevâḳitü's-şemîne*, Kahire 1420/2000, s. 7-10; M. İbrâhim Ali, *İştîlâhu'l-mezheb 'inde'l-Mâlikiyye*, Dübey 1421/2000, s. 62-81; Kâsım Ali Sa'd, *Cemheretü terâcimi'l-fukahâ'i'l-Mâlikiyye*, Dübey 1423/2002, I, 16-111; Ali Hakan Çavuşoğlu, *Irak Mâliki Ekolü (III.-V./IX.-XI. yy.)* (doktora tezi, 2004), MÜ Sosyal Bilimler Enstitüsü, s. 16-18, 65-67, 104-105, 118, 127-128; Ch. Pellat, "al-Qadi İyad, Tartib al-madârik wa-taqrib al-masâlik li ma'rifat a'lâm madhab Mâlik", *Arabica*, XVII/1, Leiden 1970, s.